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Fra global til lokal

Som et fransk ordsprog siger: ‘Der findes ingen lille 
fjende.’ Det er klogt at anerkende enhver potentiel 
trussel, uanset hvor fjern eller ubetydelig den måtte 
synes. De seneste år har dette været ekstra tydeligt 
for virksomheder i hele Europa, der oplever alt fra 
væbnede konflikter og terrorangreb til brande, 
oversvømmelser, inflation og offentlig uro. Påvirkning 
af økonomier og samfund har givet alle virksomheder 
grund til bekymring. Selv danske virksomheder 
mærker i højere grad de globale tendenser, der 
påvirker dem og deres behov for sikkerhed. 

Samtidig ser vi, at mange af vores kunder stadig 
har deres fokus på de lokale sikkerhedsrisici, 
der truer i hverdagen. Ved hjælp af vores 
risikovurderingsværktøj, Securitas Solutions Tool 
(SST), har vi samlet data om virksomhedernes 
risikobillede og afdækket de fem primære trusler 
og lokale sikkerhedsproblemer, som flere industrier 
oplever på tværs af Europa lige nu. 

Hvad enten det er globale eller lokale 
sikkerhedsudfordringer, vi arbejder med, 
fokuserer vi særligt på den konstante udvikling 
af fysiske og tekniske sikkerhedsløsninger 
herunder videoovervågning, fjernovervågning og 
analyseværktøjer. Løsningerne repræsenterer en ny 
æra inden for effektiv sikring virksomheder.
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Sikkerhedstendenser 
og -løsninger lige nu

Claus Fibiger, adm. direktør i Securitas 
Danmark, deler her sit perspektiv på 
nogle af de vigtigste tendenser inden for 
sikkerhedsløsninger og udfordringer lige nu.

HVILKE SIKKERHEDSUDFORDRINGER 
OPLEVER DU, AT VIRKSOMHEDER 
STÅR OVERFOR LIGE NU?
Generelt kan man sige, at vi 
ser en udvikling lige nu, hvor 
begrebet ”sikkerhedsudfordringer” 
bliver bredere. I sin tid var 
sikkerhedsudfordringer risikoen for 
tyveri, indbrud, brand med mere. De 
risici er selvfølgelig også til stede 
i dag, og for de fleste kunder er 
det også stadig de bekymringer, 
der fylder mest i hverdagen. Men 
vi ser samtidig, at udfordringer og 
emner, der tidligere ikke havde med 
sikkerhed at gøre, pludselig også 
påvirker sikkerhedsarbejdet. Det 
kan være internationale konflikter, 
cybersikkerhed, compliance, 
bæredygtighed og teknologisk 
udvikling. 

Fx ser vi, at internationale konflikter 
i såvel Europa som i Mellemøsten 
spiller en større og større rolle for 
virksomhederne. Hvordan kan de 
sikre deres forsyningskæde bedre? 
Hvordan sikrer de medarbejdere 
på tværs af lande? Og hvordan kan 
de sikre, at de har et retvisende 
og nuanceret billede af trusler og 
risici, der er relevante for deres 
virksomhed? 

Det samme gælder det voksende 
hybride samfund, hvor den fysiske 
og digitale verden eksisterer 

parallelt og griber meget konkret 
ind i hinanden, fx når cyberangreb 
rammer virksomheder og påvirker 
deres aktiekurs. Én ting er 
cybersikkerheden, der fylder mere 
på virksomhedernes dagsorden end 
nogen sinde før, men der er også 
afledte effekter: Hvordan beskytter 
man sin drift eller lokation, hvis 
cybersikkerheden er påvirket? 

En anden udfordring, der rammer 
virksomhederne i 2024, som vi 
forventer en fortsat øget dialog 
med vores kunder om, er EU-
direktiverne NIS2, CER m.fl. Her 
står rigtigt mange virksomheder 
med behov for rådgivning omkring, 
hvordan de nye regler vil påvirke 
deres sikkerhedsstrategi, og hvordan 
de skal - eller kan - tilpasse deres 
sikkerhedsløsninger, så de er 
compliant.

Og afslutningsvist kan man ikke 
undgå at anerkende, hvor stor en 
rolle bæredygtighed i dag spiller for 
virksomhederne. Over de seneste 
år har vi flere og flere dialoger 
med kunder om, hvordan vi som 
sikkerhedsleverandør påvirker deres 
Scope 3, og hvordan vi kan skabe 
værdi ved at bidrage aktivt i arbejdet 
med at tænke bæredygtighed 360 
grader i vores løsninger. Det kan 
fx være ved at tilbyde patruljering i 
elbiler, eller ved at designe mindre 

klimabelastende løsninger til at 
begynde med, hvor runderinger 
af fysiske vagter erstattes med 
videokameraer, der kan bruges til 
at rundere virksomheden fra vores 
kontrolcentral i stedet. 

HVILKE LØSNINGER OG YDELSER 
OPLEVER DU, DER ER SÆRLIG 
EFTERSPØRGSEL PÅ? 
Når vi taler om de internationale 
konflikter og forsyningssikkerheden, 
så er kundernes største problem i 
virkeligheden manglende udsyn og 
forståelse af konflikternes potentielle 
påvirkning af deres virksomhed. 

Så her leder de efter hjælp med 
risikovurdering og med løbende 
viden og indsigt, som vores 
Risk Intelligence Center, der har 
base i UK, kan levere i form af 
efterretningsrapporter. Det er der 
rigtigt meget interesse for. 

Cybersikkerhed er ikke noget, 
vi leverer, men behovet for 
cybersikkerhed går hånd i hånd med 
behovet for beredskabsplanlægning 
og for nogle kunder med mange 
ansatte, store værdier eller mange 
eksterne gæster er scenarietræning 
og evakueringsøvelser en meget 
værdifuld del af deres sikkerhedsset-
up. Arbejdet med compliance 
handler rigtigt meget om de tekniske 
løsninger og om den rådgivning, 

der nødvendigvis skal følge med 
dem. Det fylder mere og mere i den 
løbende dialog med vores kunder, 
både når vi udvikler løsninger og når 
vi drifter dem. 

Arbejdet med bæredygtighed er 
rigtigt godt hjulpet af den rivende 
udvikling indenfor tekniske løsninger 
lige nu. Flere og flere tekniske 
sikkerhedsløsninger bruger AI, 
cloud  og avanceret analyse, 
som i kombination med fx fysiske 
sikkerhedsvagter kan skabe helt nye, 
smartere og mere effektive samlede 
sikkerhedsløsninger. 

Et løsningsdesign, der hviler mere 
på teknik til den daglige drift, er et 
rigtigt godt udgangspunkt, når vi 
skal tænke mindre klimabelastende 
sikkerhedsløsninger. 

Helt konkret oplever vi en stor 
interesse for videoovervågning 
med avanceret videoanalyse, der 
er koblet til vores kontrolcentral. På 
kontrolcentralen kan fjernvagter 
overvåge virksomheden på distancen 
og foretage anråb i højttalere, hvis 
der opstår en sikkerhedstrussel 
eller hændelse, som kan gøre både 
opdagelse og reaktion på hændelser 
langt mere effektivt. 

HVILKE LØSNINGER OG YDELSER 
OPLEVER DU, DER ER SÆRLIG 
EFTERSPØRGSEL PÅ?
Ja - faktisk har vi tilføjet over 300 
nye kunder de seneste 12 måneder. 
De brancher, vi hjælper, ønsker 
at foretage kloge investeringer, 
der både giver øjeblikkelig samt 
langsigtet værdi. Som sagt taler vi 
stadig ofte om de ”velkendte” risici 
med kunderne: Tyveri, indbrud, 
brand, beskyttelse af medarbejderne 
med mere. 

Takket være den teknologiske 
udvikling kan vi levere løsninger, der 
er mindre afhængige af mennesker 
og generelt mere teknologiske, som 
fx videoovervågning understøttet 
af patruljevagter og fjernvagter til 
en bred vifte af den type risici. Men 
vi har mere og mere fokus på at 
tale værdi fremfor løsningerne med 
kunderne. 

Fordi trusselsbilledet er blevet så 
nuanceret i dag, så prøver vi at starte 
dialogen om sikkerhedsløsninger 
med at se på virksomhedens 
udfordringer bredt, og ikke kun 
på dem, der er direkte relateret til 
sikkerhed. Det kan fx være en café, 
der måske nok har behov for en 
alarm, der kan forhindre et indbrud. 
Men vigtigere endnu er det for dem, 
at der sidder en sensor i køle-
skabene, der kan give besked, hvis 
strømmen går, så de ikke risikerer at 
møde ind dagen efter og mangle 
friske råvarer. Det er ikke en klassisk 
sikkerhedsudfordring, men det er et 
problem, der sagtens kan løses med 
sikkerhedsteknik. 

Så man kan sige, at det der måske 
særligt gør sig gældende er, at vi ser 
en øget brugbarhed af sikkerheds-
teknik og sikkerhedsløsningen, både 
indenfor og udenfor ”traditionelle” 
sikkerhedsløsninger. 

Claus Fibiger, adm. direktør, 
Securitas Danmark
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Det globale trusselsbillede er blevet 
stadig mere komplekst og tvetydigt, 
drevet af stadig mere forskelligartede 
trusselsaktører, der spænder fra 
småkriminelle til terrorister og 
nationalstatslige aktører, hurtigt 
voksende cybertrusler, der udnytter 
nye teknologier, den vedvarende 
udfordring med klimaforandringer og 
den virkelige verdens geopolitiske 
udfordringer.

De mange trusler udgør en risiko 
for virksomheder, herunder 
sikkerhedsrisici, driftsforstyrrelser og 
risici i forsyningskæden. 

Uanset den geografiske nærhed til de 
igangværende konflikter - eller den 
internationale konkurrence i andre 
dele af verden - har følgevirkningerne 
af disse begivenheder spredt social 
og økonomisk bekymring, som alle 
virksomheder har mærket, uanset om 
de er klar over det eller ej. 

Den økonomiske usikkerhed er 
blevet forstærket af inflationen og 
ændringerne i verdensordenen, 
hvilket har ført til uro, demonstrationer 
og direkte aktioner i alle verdens 
regioner. Mens størstedelen af 
urolighederne har været rettet mod 
myndigheder og regeringer, er mange 
virksomheder blevet påvirket og 
nogle direkte angrebet - butikker 
er blevet tvunget til at lukke, lokaler 
vandaliseret eller plyndret - og alle har 
oplevet stigende omkostninger. 

I løbet af det seneste års tid har 
vi også set store vejrmæssige 
udfordringer. Alene i Europa har vi 
oplevet tørke, skovbrande, storme 
og oversvømmelser. Begivenhederne 
er til generel fare, og virksomheder 
bliver mere og mere bekymrede 
for fremtidige konsekvenser af 
disse hyppigere forstyrrende 
begivenheder. De virksomheder, 
som har været direkte involveret, 
har mistet fx lagerbeholdninger og 
måttet betale for dyre reparationer og 
udskiftninger, og selv de, der ikke er 
direkte ramt, bliver påvirket af højere 
forsikringspræmier.

Globale risici, 
der påvirker 
virksomheder i 
Europa
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KUNDENS BEHOV
Kunden havde tidligere brugt fysiske 
sikkerhedsvagter til at åbne og 
lukke centeret dagligt, og var nu på 
udkig efter en løsning, der kunne 
forbedre sikkerheden i og omkring 
centeret, men samtidig også reducere 
driftsomkostningerne.

VORES LØSNING 
Securitas præsenterede en moderne 
totalløsning, der kombinerede 
fysiske vagtservices med avanceret 
sikkerhedsteknologi bestående af 
et nyt videoovervågningssystem, 
dørstyring og fjernvagtydelse fra 
kontrolcentralen.

Den nye strategi involverer opsætning 
af avancerede indendørs og udendørs 
kameraer, der skaber omfattende 
overvågning af hele centret. Løsningen 
inkluderer også et varslingssystem, 
der via højttalere informerer centerets 
gæster, når centeret lukker, så de kan 
søge mod udgangene. 

Ved lukketid kontrollerer fjernvagterne 
på kontrolcentralen, at centerets 
gæster har forladt centeret, hvorefter 
de på distancen foretager aflukning 
af centerets ind- og udgange. 

Et overdækket butikscenter i Nordsjælland, der 
fungerer som et lokalt knudepunkt for både 
handel og samfundsliv, havde et ønske om at 
reducere deres omkostninger og effektivisere 
deres åbne- og lukkerutiner. 

En moderne 
tilgang til
centersikkerhed

KUNDECASE

Fjernvagten kan foretage anråb via 
højttalerne til gæster, der ikke følger 
beskeden om at forlade centeret. 
I tilfælde af at der er gæster, som 
ikke forlader centeret, tilkaldes en 
fysisk sikkerhedsvagt, som overtager 
opgaven med at rydde centeret for 
gæster og få det sikret og aflåst. 

Kombinationen af teknologi, fysisk 
vagtservice og fjernvagt reducerer 
ikke kun behovet for den fysiske vagt, 
men understøtter også en mindre 
klimabelastende tilgang gennem 
reduceret CO2-udledning som et 
direkte resultat af de reducerede 
vagtrunderinger. 

De nye og energieffektive kameraer 
bidrager til et reduceret strømforbrug, 
og det nye videoovervågningssystem 
leverer derudover også sikring af 
centerets parkeringsområder.

Centeret har med den nye 
løsning fået reduceret deres 
sikkerhedsomkostninger, opgraderet 
deres videoovervågning til en mere 
moderne og værdiskabende løsning 
 og gjort deres samlede 
sikkerhedsløsning mindre 
klimabelastende.

Videokamera og vagt: Tryghed på campusSecuritasSikkerhedstendenser globalt og lokalt 1110



Lokale risici, der påvirker 
virksomheder i Europa

Mens virksomhedsejere godt kan 
bekymre sig om de makroøkonomiske 
risici, er deres største bekymring 
faktisk den daglige sikkerhed for deres 
medarbejdere, ejendom og værdier.

Indbrud, tyveri, røveri, hærværk 
eller brand kan medføre store 
forstyrrelser for virksomheder og få 
deres medarbejdere til at føle sig 
utrygge. 

Indbrud, tyveri, røveri, hærværk eller 
brand kan medføre store forstyrrelser 
for virksomheder og kan ligeledes 
få deres medarbejdere til at føle sig 
utrygge. 

Ud over de umiddelbare økonomiske 
omkostninger ved mistede 
varer eller følsomme aktiver er 
der potentielt dyre reparationer 
og oprydningsarbejde, øgede 
forsikringspræmier og mulig skade på 
omdømmet. 

Konsekvenserne af en brand rækker 
også langt ud over den umiddelbare 
fare for liv og ejendom; mistet eller 
beskadiget udstyr og inventar kan 
koste virksomhederne meget i form af 
indtægter og skade på leverandør- og 
kunderelationer. 

Forsikringsdækningen kompenserer 
måske ikke for alle tab, og 
genopbygningen er en langvarig og 
dyr proces for virksomhederne.

At kunne forstå og vurdere lokale 
risici er grundstenen i en effektiv 
sikkerhedsløsning. Hvert år udfører 
vi risikovurderinger hos hundredvis 
af kunder i hele Europa ved hjælp af 
vores eget risikovurderingsværktøj, 
hvor vi kommer 360 grader rundt om 
deres behov.

Securitas’ risikovurdering har en 
holistisk tilgang. Den afslører blandt 
andet problemer, som muligvis kan 
være gået ubemærket hen tidligere, 
fx blokerede nødudgange eller 
huller i et hegn. Formålet er ikke kun 
at identificere sikkerhedsmæssige 
svagheder, men også at se på 
potentielle forbedringer af fx 
adgangskontrol eller brandsikkerhed. 
Virksomhederne modtager en 
detaljeret rapport, der udpeger 
risikoområder og anbefaler passende 
sikkerhedsforanstaltninger, så 
de nemt kan træffe beslutninger 
om, hvordan de beskytter deres 
virksomhed mest effektivt.

INDSIGT I LOKALE RISICI  
Analyse af data fra vores 
risikovurderinger fra flere brancher  
henover det sidste år afslører de 
fem største risici for den daglige 
sikkerhed:

• Indbrud
• Tyveri
• Røveri
• Hærværk
• Brand

Lokale risici, der påvirker virksomheder i EuropaSecuritasSikkerhedstendenser globalt og lokalt 1312



KUNDENS BEHOV
Shortridge brugte et forældet analogt 
videoovervågningssystem, som havde 
flere blinde vinkler og producerede 
billeder af dårlig kvalitet. Det gav ingen 
mulighed for at overvåge brandrisici i 
realtid. 
 
VORES LØSNING
Efter en omfattende risikovurdering 
udviklede vi en integreret løsning, der 
kombinerede videoverifikation med 
fjernovervågning af brandalarmer 
fra vores kontrolcentral. 14 kameraer 
blev opgraderet og yderligere 31 
tilføjet, hvilket sikrede dækning af alle 
områder i lokalerne. 

“Tidligere var det sådan, at hvis en 
brandalarm blev aktiveret uden for 
arbejdstiden, skulle en medarbejder 
besøge stedet for at konstatere, om der 
virkelig var brand og derefter alarmere 
redningstjenesten. I løbet af den tid det 
tog, kunne der være sket stor skade. Nu 
kan Securitas hurtigt verificere alarmen 
gennem fjernovervågning og alarmere 
beredskabet med det samme.” 
Adam Keatinge, General Manager, Shortridge Laundry.

Shortridge Laundry udlejer og vasker linned 
til hoteller, B&B’er og restauranter i hele 
Storbritannien. Med et lager på lokationen 
og industrielt vaske-, tørre- og presseudstyr 
i drift hele dagen, ønskede virksomheden 
bedre beskyttelse af sine lokaler og de 
mennesker, der arbejder der. Brandsikkerhed 
var en vigtig bekymring på grund af de store 
mængder tekstiler i nærheden af varme 
maskiner.

Brandsikring via 
videovervågning 
for Shortridge 
Laundry 

KUNDECASE

Brandsikring via videoovervågning for Shortridge LaundrySecuritasSikkerhedstendenser globalt og lokalt 1514



De fem  
største risici for 
virksomheder
lige nu

De mest anvendte 
sikkerhedsløsninger 
ud fra risikotype

INDBRUD

TYVERI

HÆRVÆRK

BRAND

RØVERI

METODE

Grafen er baseret på 
data fra hundredvis af 
risikovurderinger udført af vores 
sikkerhedskonsulenter over 
hele verden. Data dækker over 
virksomheder på tværs af en række 
brancher:

Industri*
Kontor*
Beboelse
Logistik
Byggeri og anlæg
Detailbutikker
Storcentre
Pharma
Bilindustri
Hotel og restauration

*Industri & kontor udgør 45% af de 
risikovurderinger, der udføres.

*Datakilde: 2023 Securitas Risk Assessment Tool (SST)

Adgangskontrolsystemer og videoovervågning bruges i vid 
udstrækning på tværs af alle sektorer til at bekæmpe de 
fem største risikotyper, og disse to løsninger bliver stadig 
mere integrerede. Digitale overvågningskameraer kan f.eks. 
genkende en person eller en nummerplade og dermed tillade 
eller nægte adgang, og fjernovervågning af hvert kameras 
livestream gør det muligt at reagere hurtigt på ethvert 
sikkerhedsbrud.

RISIKO MEST ANVENDTE LØSNINGER 
TIL AT MINDSKE RISIKOEN*

Indbrud

Tyveri

Røveri

Hærværk

Brand

Adgangskontrol

Videoovervågning

Højtaler + fjernvagt

Personlig overfaldsalarm

De mest anvendte sikkerhedsløsninger ud fra risikotypeSecuritasSikkerhedstendenser globalt og lokalt 1716



KUNDENS BEHOV
Kunden havde en sikkerhedsløsning, 
der primært hvilede på de 
fysiske vagter grundet forældet 
videoovervågning og manglende 
adgangskontrol. De ønskede sig et 
moderniseret set-up, der var teknisk 
drevet, men som stadig havde det 
menneskelige præg, en vagt kan give. 

VORES LØSNING
For at forbedre sikkerheden på 
hele lokationen installerede vi et 
videoovervågningssystem med 
udendørs IP-kameraer, der optager 
både radar- og varmebilleder, hvilket 
gør det muligt at overvåge effektivt 
både dag og nat. Overvågningen af 
de nye kameraer blev flyttet til vores 
kontrolcentral og gav mulighed for at 

reducere mængden af faste vagter. I 
tilfælde af en ubuden gæst verificerer 
vagterne på vores kontrolcentral 
alarmen, anråber personen over 
højtalerne og sender en patruljevagt ud 
for at undersøge sagen nærmere. 
For at forbedre adgangskontrollen 
installerede vi elektroniske 
dobbeltfoldede porte ved indgangen 
til området. Disse bruger automatisk 
nummerpladegenkendelse til at lukke 
køretøjer ind og ud. For at bevare 
den menneskelige nærhed er der 
stadig en sikkerhedsvagt til stede 
hele arbejdsugen, og en patruljevagt 
kontrollerer stedet regelmæssigt på 
tilfældige tidspunkt. 

 

“Vores nye løsning 
har fremtidssikret 
vores sikkerhed og 
givet betydelige 
langsigtede 
besparelser.” 
Kim Worthington, 
Strategic Category Lead,  
Kawasaki Precision Engineering.

Kawasaki Precision Engineering i 
Storbritannien fremstiller hydrauliske pumper 
og motorer til bl.a. den maritime sektor. 
Lokationen var sårbar overfor ubudne gæster 
på grund af begrænset adgangskontrol og 
forældet videoovervågning. Kunden ønskede 
en løsning, der var mindre centreret omkring 
de faste vagter, uden at miste det personlige 
præg, som en sikkerhedsvagt giver. 

Beskyttelse mod 
ubudne gæster 
hos Kawasaki 
Precision 
Engineering

KUNDECASE
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Vigtige tendenser 
inden for forretnings-
sikkerhed

Jimmy Krebs, Salgs- & Marketingdirektør hos Securitas 
Danmark, giver os sit perspektiv på de vigtigste 
sikkerhedstendenser lige nu.

HVAD OPLEVER DU, AT VIRKSOM-
HEDERNE EFTERSPØRGER LIGE NU?
Økonomisk usikkerhed, forstyrrelser 
i forsyningskæden og alle de dermed 
forbundne trusler og omkostninger 
har fået virksomhedsledere til virkelig 
at fokusere på, hvordan de sikrer 
deres produkter og tjenester. Dét 
fokus, kombineret med manglen på 
sikkerhedsspecialister internt, har 
fået flere og flere virksomheder til 
at bruge eksterne leverandører som 
deres sikkerhedspartner, så vi leverer 
i stigende grad konsulenttjenester, 
såvel som vagter og teknikløsninger. 

Vi ser også større efterspørgsel på 
tryghedsskabende services, som fx 
tryghedsvagter, der kan hjælpe med 
at forebygge konflikter og sikre, at 
medarbejdere og borgere kan føle 
sig trygge. Det, oplever vi, er blevet 
endnu mere relevant i lyset af de 
udfordringer, samfundet står overfor, 
med øget fokus på sikkerhed og 
tryghed i det offentlige rum.

HVILKE SIKKERHEDSTEKNOLOGIER 
OPLEVER DEN STØRSTE VÆKST?
Digital videoovervågning med 
videoanalyse, hvor vi har kameraer 
kombineret med fjernovervågning, ser 
fortsat en meget stærk vækst. 

Med en øget afhængighed af 
fjernarbejde og digitalisering 
har virksomheder i stigende 

grad investeret i avancerede 
overvågningssystemer. Udviklingen 
går rigtigt stærkt, og der kommer hele 
tiden flere og flere muligheder, hvor 
bl.a. kunstig intelligens spiller en stor 
rolle. 

Fjernovervågning er omkostnings-
effektive “øjne på stedet” 24/7, hvor 
vagter på kontrolcentralen overvåger 
kameraerne fremfor, at vi har fysiske 
vagter på stedet. Kameraernes 
indbyggede videoanalysefunktioner 
udvikler sig hele tiden, hvilket f.eks. 
betyder, at de kan registrere og 
identificere mistænkelig aktivitet, 
mens det sker, og sende en alarm 
direkte til vagterne på vores 
kontrolcentral. 

Løsninger som adgangskontrol i 
kombination med kameraer vækster 
også. Begge disse komponenter 
plejede at være afhængige af 
manuelle processer, men når de 
kombineres, kan de reducere behovet 
for fysiske vagter på stedet. 

Teknologi har dog stadig brug for det 
menneskelige præg, og vagterne på 
kontrolcentralen, vores fjernvagter, 
spiller en vigtig rolle ved at overvåge 
og analysere live-kamerafeedet, 
sende alarmer videre til de fysiske 
vagter på stedet og anråbe ubudne 
gæster over højtalere.

fysiske vagtservices giver en mærkbar 
effekt på miljøregnskabet.

HVORDAN HAR SIKKERHEDS-
VAGTERNES ROLLE UDVIKLET SIG?
I dag er vores vagter meget mere end 
bare en fysisk tilstedeværelse; rollen 
er mere specialiseret og datadrevet. 

Ude på kundernes lokationer arbejder 
de med alle systemerne - kameraer, 
adgangskontrol og videoanalyse - for 
at overvåge og reagere på problemer 
i realtid.  

De har længe brugt håndholdte 
enheder til at indsende rapporter 
digitalt og kommunikere direkte 
med vores kontrolcentral, og på den 
måde er de en del af det økosystem 
af data, som vi bygger vores 
sikkerhedsløsninger på. 

HVILKE TENDENSER SER DU PÅ DET 
DANSKE MARKED I ØJEBLIKKET?
I Danmark ser vi en markant 
stigning i efterspørgslen på både 
integrerede og standardiserede 
sikkerhedsløsninger, især blandt små 
og mellemstore virksomheder. 

Virksomhederne søger løsninger, der 
kombinerer flere sikkerhedselementer 
– som fx videoovervågning, 
tyverialarm, adgangskontrol, 
fjernovervågning og brandsikring - i 
én samlet løsning. 

Vi oplever, at man begynder at se 
fordelene ved at samle alle aspekter 
af sin sikkerhedsløsning hos én enkelt 
leverandør, fordi man derved både 
sparer tid og penge.  

HVORDAN ÆNDRER 
VIRKSOMHEDERNES 
SIKKERHEDSVANER SIG?
Indtil for få år siden købte 
virksomheder ofte sikkerheds-
komponenter hver for sig, f.eks. en 
tyverialarm og et kamera. 

Men teknologien er blevet så meget 
smartere, at mange kunder nu er 
på udkig efter løsninger, der kan 
integreres med hinanden og skabe 
en mere værdiskabende, samlet 
sikkerhedsløsning. Selv virksomheder, 
der ikke tidligere gik så meget op i, om 
adgangskontrolsystemet fx kunne tale 
sammen med videoovervågningen, 
begynder at efterspørge løsninger, 
der kan løse mere end bare ét 
problem - og som kan tale sammen 
med hinanden.

PÅ HVILKE MÅDER HAR DANSKE 
VIRKSOMHEDER INTEGRERET 
BÆREDYGTIGHED OG MILJØHENSYN 
I DERES SIKKERHEDSSTRATEGIER? 
Vi oplever, at bæredygtighed og 
miljøhensyn fylder mere og mere i 
dialogerne, vi har med vores kunder. 
Der har været en markant interesse 
for teknologier og processer, der er 
mindre klimabelastende, hos både 
store og små virksomheder. 

Og vi forventer, at det bliver 
endnu mere omfattende over 
de kommende år. En stor del 
af sikkerhedsindkøberne 
kigger ikke længere kun på 
traditionelle parametre såsom 
kvalitet, driftsomkostninger og 
livstidsudregninger, men også på 
hvordan en løsning eller service 
påvirker deres eget miljømæssige 
fodaftryk. 

Aspekter som fx at udskifte 
ældre tekniske løsninger, som 
videoovervågning, til nyere og 
mere energibesparende systemer 
og komponenter er vigtigere for 
virksomhedernes beslutningstagere 
end nogensinde før. Tilgangen 
er også økonomisk fordelagtig, 
da den reducerer langsigtede 
driftsomkostninger.

Hos Securitas stræber vi efter at gå 
forrest i branchen ift. klimabevidsthed, 
og vi har allerede erstattet mange af 
vores patruljebiler med elektriske biler. 
Derudover tænker vi altid klimaaftryk 
ind i de løsninger, vi designer til vores 
kunder, hvor særligt kombinationen 
af elektroniske sikringsløsninger og 

Jimmy Krebs, Salgs- 
og marketingdirektør, 
Securitas DAnmark
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VORES LØSNING 
For at sikre STEF’s anlæg i Nantes 
udviklede vi en kombineret løsning på 
tværs af overvågning, vagt og teknik.  
 
Til overvågning udenfor arbejdstiden 
installerede vi videoovervågning 
tilknyttet til vores kontrolcentral. 

For at sikre at besøgende kun 
får adgang til de områder, de er 
autoriserede til, styrer vagterne på 
vores kontrolcentral alle adgange ud 
fra STEFs adgangsniveauer. 

Anlægget er yderligere beskyttet af 
område- og perimeterkontrol udført 
af Securitas-medarbejdere, som også 
kontrollerer lastbilernes temperaturer 
og sikrer overholdelse af aftalte 
standarder.

“Vi valgte Securitas på grund af deres 
erfaring og omfattende tilstedeværelse. 
Det er betryggende at vide, at de er 
ansvarlige for sikkerheden på vores site.” 
 
Franck Saudeau,  
Quality and Performance Manager, STEF Transport Nantes Carquefou.

STEF Group er en europæisk markedsleder inden 
for transport af temperaturfølsom varer. De spiller 
en central rolle i forsyningskæderne for fødevarer 
og har et omfattende logistiknetværk med ca. 
250 lokationer og lagre og over 2300 kølebiler og 
-trailere. Sikring af varer og køretøjer mod tyveri er 
altafgørende, især i weekender og på helligdage.

Beskyttelse mod 
tyveri hos STEF-
koncernen

KUNDECASE
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Hvert år bringer sine egne risici og 
muligheder, og det er vigtigt, at 
forretningssikkerheden følger med 
tiden. Og selvom ingen helt ved, hvad 
fremtiden vil bringe, kan vores kunder 
stole på vores fortsatte engagement i 
at holde deres virksomheder sikre.

Mulighederne i de digitalt forbundne 
enheder, især IP-kameraer, er ved 
at ændre tilgangen til professionelle 
sikkerhedsløsninger. Fremskridt inden 
for integrerede løsninger muliggør 
mere omfattende overvågning, mere 
relevant og præcis analyse og en 
hurtigere reaktion på trusler. Disse 
teknologidrevne sikkerhedsløsninger 
er omkostningseffektive og pålidelige 
og har vundet yderligere indpas i takt 
med at kvalificerede menneskelige 
ressourcer er blevet både dyrere og 
sværere at finde.

Desuden er sikkerhed ikke længere 
noget, virksomhederne blot køber og 
så glemmer alt om. Tværtimod ser vi, 
at flere og flere omfavner ideen om, 
at sikkerhed er en integreret del af 
deres forretningsdrift og som sådan 
bør gennemgås regelmæssigt. Derfor 
ser virksomhederne i stigende grad 
deres sikkerhedsleverandører som 
en betroet partner, der er i stand til at 
identificere og vurdere de specifikke 
risici og anbefale, implementere og 
administrere passende løsninger. 
De anerkender også værdien af et 
sådant partnerskab, der gør dem i 
stand til at tilpasse og skalere deres 
sikkerhedsløsning, efterhånden som 
deres behov ændrer sig. 

“Alle de tjenester, vi leverer til 
vores kunder, bidrager til den 
offentlige sikkerhed. Når vi beskytter 
virksomheder, mennesker og processer, 
er vi med til at sikre, at tjenester og 
forsyningskæder fungerer, som de skal. 
Og når tingene fungerer, som de skal, 
gavner det samfundet som helhed.” 
Claus Fibiger, adm. direktør i Securitas Danmark.

Sikkerhed i fremtiden
Globale begivenheder medvirker til et 
stadigt skiftende trusselsbillede, mens 
lokale sikkerhedsprioriteter forbliver 
de samme. Men selvom de daglige 
sikkerhedsrisici - såsom tyveri eller 
indbrud - er en konstant bekymring for 
virksomhederne, er der et skift i den 
måde, de forsøger at håndtere dem på. 
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Hos Securitas fører vi sikkerheds-
branchen ind i fremtiden. Vi samler 
sikkerhedsservices som vagt, alarm, 
videoovervågning, adgangskontrol, 
brandsikring og førstehjælp i 
innovative sikkerhedsløsninger, der 
opfylder vores kunders forskellige 
behov. Vores løsninger er fleksible og 
kan nemt skaleres i takt med  
den globale udvikling og din 
virksomheds behov. 
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